Rinderbouillon mit ButterkléRchen

Frankischer Feldsalat

mit Kartoffeldressing und Croutons
... und knusprigem Speck

... mit Karpfenfiletstreifen

Zwiebelrostbraten vom Rind
mit Pommes Frites, ZwiebelsolRe, Rostzwiebeln

Rumpsteak, nach lhren Wiinschen gebraten,
mit Pommes Frites und Krauterbutter

Zartes Wiener Schnitzel vom Kalb
mit hausgemachtem Kartoffelsalat
oder Pommes Frites

Schweinefilet-Pfannchen
mit Gem(se in Rahm und Kartoffelkrapfen

Schweinefilet
in Egerlingrahm und Spatzle

Oldenburger Entenbrust
mit Blaukraut, KloR und Orangensauce

Cordon Bleu vom Schwein
mit Kartoffelsalat oder Pommes

Ofenfrisches Schaufele mit Klo

Frischer Schweinebraten mit KloR

Franken Bleu

gefullt mit Sauerkraut, Speck, Kése, mit Pommes

oder hausgemachtem Kartoffelsalat

Frischer Beilagen-Salat

7,20

7,80
+ 1,50
+4,50

26,80

24,90

24,90

25,80

25,80

22,80

19,80
17,80

14,90

21,50

4,90

Bei kleineren Portionen reduzieren wir den Preis um 2€.

Wir geben gerne kompetente Auskunft liber evtl. enthaltene

Allergene und Zusatzstoffe — bitte fragen Sie uns.
Preise in € inkl. aktuell giiltiger MwSt.
Umbestellungen +1,50

Karpfen aus Neuendettelsau
mit Kartoffelsalat

"2 Karpfen, gebacken, 100g 3,90
Karpfenfilet, gebacken, 19,90
...beide wahlwiese mit Pfefferpanade +0,50

Veganes Gemiise Curry
an Basmati-Reis 16,90

Ravioli mit Waldpilz-Fiillung
mit Gemise in Krauterbutter geschwenkt 15,90

Veggie Burger mit gebackenem Balkankase, BBQ-SoRe
Chili-Mayo, Gurke, Tomate, Salat und Pommes 18,90

Késespatzle mit Rostzwiebeln 14,90
Espresso Affogato 4,90
Creme Briilée 6,90
Apfelstrudel

mit Vanillesof’e und Sahne 7,80
HeiBe Liebe

2 Kugeln Vanille-Eis mit Sahne

und heie Himbeeren 7,80

Nuss-Knacker
Erdnuss-Karamell- und Haselnuss-Eis,
kandierte Niisse, Sahne und Karamellsofle 7,80

Fast alle Gerichte auch zum Mitnehmen. Kindergerichte
stellen wir gerne nach lhren Wiinschen zusammen.
Ketchup & Mayo je +0,50 (Preis-)lrrtiimer & Anderungen
vorbehalten, alles solange der Vorrat reicht..



