

<b>Rinderbouillon mit Butterklößchen</b>	<b>7,20</b>	<b>Karpfen aus Neuendettelsau mit Kartoffelsalat</b>	<b>3,90</b>
<b>Fränkischer Feldsalat</b>		<b>½ Karpfen, gebacken, 100g</b>	<b>3,90</b>
mit Kartoffeldressing und Croutons	<b>7,80</b>		
... und knusprigem Speck	<b>+ 1,50</b>		
... mit Karpfenfiletstreifen	<b>+4,50</b>		
<hr/>			
<b>Zwiebelrostbraten vom Rind</b>		<b>Veganes Gemüse Curry</b>	
mit Pommes Frites, Zwiebelsoße, Röstzwiebeln	<b>26,80</b>	an Basmati-Reis	<b>16,90</b>
<b>Rumpsteak</b> , nach Ihren Wünschen gebraten, mit Pommes Frites und Kräuterbutter	<b>24,90</b>	<b>Ravioli mit Waldpilz-Füllung</b>	
		mit Gemüse in Kräuterbutter geschwenkt	<b>15,90</b>
<b>Zartes Wiener Schnitzel vom Kalb</b>		<b>Veggie Burger</b> mit gebackenem Balkankäse, BBQ-Soße	
mit hausgemachtem Kartoffelsalat		Chili-Mayo, Gurke, Tomate, Salat und Pommes	<b>18,90</b>
oder Pommes Frites	<b>24,90</b>		
<b>Schweinefilet-Pfännchen</b>		<b>Käsespätzle</b> mit Röstzwiebeln	<b>14,90</b>
mit Gemüse in Rahm und Kartoffelkrapfen	<b>25,80</b>		
<b>Schweinefilet</b>		<b>Espresso Affogato</b>	<b>4,90</b>
in Egerlingrahm und Spätzle	<b>25,80</b>		
<b>Oldenburger Entenbrust</b>		<b>Creme Brûlée</b>	<b>6,90</b>
mit Blaukraut, Kloß und Orangensauce	<b>22,80</b>		
<b>Cordon Bleu vom Schwein</b>		<b>Apfelstrudel</b>	
mit Kartoffelsalat oder Pommes	<b>19,80</b>	mit Vanillesoße und Sahne	<b>7,80</b>
<b>Ofenfrisches Schäufele</b> mit Kloß	<b>17,80</b>		
<b>Frischer Schweinebraten</b> mit Kloß	<b>14,90</b>	<b>Heiße Liebe</b>	
		2 Kugeln Vanille-Eis mit Sahne	
<b>Franken Bleu</b>		und heiße Himbeeren	<b>7,80</b>
gefüllt mit Sauerkraut, Speck, Käse, mit Pommes			
oder hausgemachtem Kartoffelsalat	<b>21,50</b>	<b>Nuss-Knacker</b>	
		Erdnuss-Karamell- und Haselnuss-Eis,	
<b>Frischer Beilagen-Salat</b>	<b>4,90</b>	kandierte Nüsse, Sahne und Karamellsoße	<b>7,80</b>

Bei kleineren Portionen reduzieren wir den Preis um 2€.  
 Wir geben gerne kompetente Auskunft über evtl. enthaltene  
 Allergene und Zusatzstoffe – bitte fragen Sie uns.  
 Preise in € inkl. aktuell gültiger MwSt.  
 Umbestellungen +1,50

Fast alle Gerichte auch zum Mitnehmen. Kindergerichte  
 stellen wir gerne nach Ihren Wünschen zusammen.  
 Ketchup & Mayo je +0,50 (Preis-)Irrtümer & Änderungen  
 vorbehalten, alles solange der Vorrat reicht..